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je navštívila ale nepřišla k pan- - slavném vítězství Laudonově u

mPANDU REK i jom xu oyi vo
atrýcovĎ Domaáova kde se poprvé

nýbrž k Kozárce Přišla hn neaiouho dostaví se: 1 Jí sama povědčt jak o PavloviHUtorU ( předminulého století Napval Aloi Jiránek
wiuujiuio i poieaiB tak že to onz čkovi a to neil„7řf 1inár dešťové počasí ?vw - I W

pro uozarKu jeste lépe Ale děv- - ce
"uw wtiiu ouiurawví pni-

-
poněvadž generál rounuei snad eaiao acaouv se Uost před vzue- - Pater Ahtanái nolehovsl icStČ rvodní listí" jeáti jednou požtíne titokem senou paní přemáhalo dalo se do celý rok Na farmu se více ne- -

láiuy ai podaly radoatně rueij useuaveiio pince vftii ir0I1Kítvk mu věrnČ no
Z toho důvodu proč nepokrýt! děravé střechy na Vašich

budovách naším první třídv nrvícnvúm ltorí mnlnria- -"A ted má mdu dokončete Za týden l'rus z nenadání onu- - sluhoval iuko za fthlAnwkfoh U" — "ii i i ' Naše ceny tohoto materiálu jsousvé vypravování" oalovila gene wi iroumovsK( a uai se Uo Klez- - a často s zahovořilí o vninž
raiovu itozarau aierou ui aom sa a io maasKa JJylo to 19 Pavlovi Volna velena dAl „ v

dubna a již den na to Daudonův Polici uviděli ještě nejednou cí- -

1- -ply Black Cat Roofing
2- -ply Black Cat ltoofinK
:i Idy Hhick Cat lloofing

dala zavolali když zaalcchla ja
kým divným způsobem ao za ho
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Piťuvoj pusui so za ncpntoiem Uařakó i Prtišáky A když acdm

"Mi jej prý od svého strýce
který —

"Dobře — co vícuJ"

"Týl itudont vyslechl rozmlu-
vu pruského plukovníka gene-
rálem Oznámil vše panu plukov-
níkovi Oawbruckovi"
A nyní důstojník HruSně poví- -

Mul obsah oné rozmluvy h Pru-&A-

e vrhnou veškerou silou na
JtodoŇín tam ž musí proniknou-t- i

Mc# Laudonovo e jasnilo

je mladá dívčina domů dostala iu JUJ1o Vy iionziceit i Ket zuřivši koneční za své vzala
tli t ji i i i I

Uozárka byvži příchodem poalo u jjkmkii zapiaaaui rovei popr- -
pHjel do Police mladý hejtman

vé ukázal se jim ve vojenském ka- - hraničarskv Pavel Drozanskv a

Můžeme Váa odkázat na místa kde střechy byly tímto
iiiaícnalem pokryty před 14 roky jíž a ještČ nyní jsou t noj
Iemím stavu Vyplatí o koupjui ten nejlejaií když pouze
tak malý rozdíl jest v ceně 44- -

vym u vypravovaní přerušena
teif pokračovala a kdyí dokonči imtu Krásně mu uluívla unifor- - odvedl kmotře Illožková foriitinn

t ' I Š ¥ I '

la řekla plukovníkovi jo řrau um iinuuearsKe jwciioty: kaWitec dceru Kozárku do klájťf rakdm
eouzsku t s oranžovými vylozky a takou též koatela kdež jim stařičký pater

Imrvou vyloženými áftaky V fia- - Athanáš iHizehiml - líonzičekpak pokývnuv hlavou uamál e u Xužo mám pravdu Toť ro

pravil :
zený voják a hrdina I" tech teeh a černém kašketu z Drozanaký ušil si na tu slavnost

pod něhož bělaly ao pudrované nov' zelenÝ kabát
Oanamte panu plukovníkovi C Hafer Luinber Co

Council BIiiíÍh Iowo
Mladý ten hrdina kterého dá

žo je dobře že jsem už aám na 01vlasy nade spánky v kadeře sto- - Generál Landou noslnl hMmy tak chválily sedel doma u

to myslil a dle toho vše zařídil kmotry Illožkovó a a obvázanou ěeuč v týle pak v copánek aple hrnou tahatčrku a naní trenerálo- -
# ravř tam odešla posila Je tenc vypadal jako Ženich A pře- - v& a plukovníkovou Jannšovonhlavou třesa ae rannou zimnicí a

vzpomíná jo na strýce Honzíčkaten student těžce ranění"
"Nikoliv"

ee všichni plakali když ho za- - nevěsti pěkné dary Paní plnkov-hlédl- i

a plakali více když „jkovA na ceduličeo připsala:
pryč" dodal "na pravdě Jioží
u v Markéty (v Břevnové) ne- -

NOVÉ OBOUSTEANNÍ TALl

ROVÉ ÚE8K REOORDYAC mu věnují všceken ohled rozzelmavs4 se s ním spatřili ho "Vidíte že jsem vás nadarmo ne ho na farách den írater Hedařadě a puškou na rameni Pak hcšíl Kdyby váš nejmileiňí bvlvyřiďte mu mé díky že mám
něho radosti"

— Na večer měl pandurek ná-

vštěvu: paní plukovníkovou Vši-

chni kdo ji viděli nemálo se to-

mu divili Kmotra Illožková

hned jak odešlu vyptávala se co
mu chtěla nehoř hovoru jejich

tu vydržel a tomu červená noa a zpívané panem li Ptákem členemse povel ozval buben zavířil a doma zůstal dnes byste ještč ne-- (

horváti se dali do kroku bvbi ícho Hnrt 2řntnt"
na hasu juž nehraje Často mne
zve na korbel a tu rád vám vy- -Panduři mně ho přinesli pan- - "Mladv dňstoíník nobvv nřiakí'

Itozprava ta dala ne rychle a

ňacřnň za vřavy bitevní Lnudon
Jp&k obejel opevnění nařídil kde
co bylo třeba a za nedlouho u- -

prav ujo o starých časích o naluři mně h odvádějí zu Dilw (iotn 0ij( „Hk s Hozárkounerozuiniiěla ale Pavel nic že tu

hyja jen ná vit řvou Ležel v sv é
šem kvartetu víš Pavle a takévzdychal Honzíček en slzavým „„ vojnu Tenkráte ie nater At

'V

-

tuze rad o Laudonově bálozrakem hleděl za odcházejícím limjíldél se svou Nuitoii rychle k Ho

dašínu
směje se a chechtá jak ho ten

vojskem

sedničec sáini oči um hořely až

se jich kmotra lekla když mu

před spaním ránu převázali!
kráte komorná přestrašila"Sam generál vřadil Pavla doj

jesle toho léta Drozausky lyl
sám a utěšoval s- - teď hlavně u

kmotry llložkové mluvě o "lé- -

V ten den hrůzy kdy od rána

Národního divadla v Praze
—Cena 750

Vzpomínka valčík
li liro bii mstlíky
Acb rot bych J4 áiaroval
Ililříku dubový
Kilt domov nifijf
Hvte mitilkn
VitávtJ mi piDttiko
V okénka }m ji i lával

Nánledujícl recordy jsou brané
Princesa Miliřary Handi

Vv hvMWiy (loi-ho-
d

VI js tnul A fbvllks do ()! pichml

ík (lund vslítk
iVliod jfi!tráís íllljiovlía — t ji

Pište aí o nové seznamy Př

"htěla li něho zíislatí ale on ne- - ra ti iěá řs k é pěchot y
A když pak stanulí u celly

Athanáše o kterém vděčně
ífřírnala díla byl v Polici strach
a ímatíek jako bv nepřítel měl

'Sám jsem u nich začal Chorlopuslil Dlouho neusnul k ránu teeh" nebo přečjtaje jejich sr hovořili vzpomněl si Honzíček
puk probudilo ho bušení na okno vati ho našli a poprvé s nimi byl ucena psaní neuivei vie lo nre-

ICino' ra Illožková kmotří obut" pravil své manželce o- - I ti se klonil ale lidé jako by toho
čko!" lasuje jí jak s- - rozhodl Choř- - neviděli Pořád mu icšlě říkali

i
-

'ozimi hlas totč strýc} Chtěl

na slova zesnulého kněze:

"7j pandurka bude pandur
třeba generál"
Teď tomu proroctví starý krej

'ík věřil

(KONICC)

van oitalili I lllozkň a v sou- - Jmizíčck sak lo hyi poríul j
seusivi nsa'lil s- - zármutek Ifoven vyběhnou!) ui v tom již stě ten Drozanskýeh Honzíček

i ' 1 u 'ifi u i 1 i jiruii fiurini( ion „ ri iit„ v

n'l n lM"í'Miill — wu „ „ inna- - n VVPrilVOVal H ' l V C f (1 C 1 SI
objednávce jednoho tuctu reeor-

Mo Itoha jak vypadal! Koze- - '♦(linou uteeliou byla ji slo- - chodil na přástvu kukal laké
Iraný umazaný jwŠkrábauý A va paní plukovníkové Druhého ještě nékdv zakokrhal i s'ínv ží- -

dů hradím expreasní výlohy aám

Olř J08EPH JIRAN

kaldé chvíli) vfrhnoutf Lidé do

tria připravovali se na útěk uklá-

dali do skrýší ší své věci mno-

zí i z města uprchlí Přen tu chví-

li vycházeli sousedé před dftm

otazujíce km vespolek jak je ač

žádný nemohl ni vědět i neboť í

ti kteří se odvážili za město blíž
k horám kde zuřil boj vrátili sc

s nepořízenou Hřímání dé mo-hutněl- o

ochabovalo sláblo pak
pnatílř na novo div že se okna
netřáala Staří napomínali k po-

božnosti mnozí a modlili doma
í v kostele jenž zůstal ode mfie

nv si iievyskl kilyž zaslechl ye nne laae lainion a ilamy se s é tm stěnu vrhal a hřeben
Stále na ipěch

Nepořádný Člověk má stále na
1333 W 18th Btreet Chicago m{ozárka i Pavel jsou doma Na ně sterem rozloučili Dost nerady fil ale ušima a čelní koží už ne- -

(Advertiaemeat)spěch a všade přijde pozdě Odse nejprve ptal druhé pak bylo: '"lehacly hýbal Kád teď a s hrdostí vv
i t a H 1 1 I ' kládá učiniD práci v čas a kdyži rosím vis tetka neeo jist iNie paa si zase zatančíme!" pravoval o svém pamlnrkoví jak

Se chce do ){ Jutj jeMt pozděminu strašlivý hlad" povzjyeiua scimovsky pani plu- - o našel jaký to bvl zvědění Sloupá MlřííckýNěkterý odkládá i léčení ačkolikovníkova když s- - jí převor po H zvláště obšírní líčil jak
dobře ví že dobrá Pomoc v časNepřítel již útoku neobnovil hyli v zajetí na faře Vermířoví- -

i i é i t

roueel
V klášteře

vlnil ni řnil Oldy niikrk uhnut
H OSTÍ N BO
v£ I26HH0 14 Ht Omaha

upřímné řečeno se hy nemoc jeho snadno vyléčilaale ustoupiv do hor jal se na cae i e ou epopeju z tolio ude- -otevřen Divné zvfaú šířily se že
všj hni těšili že jím hosté a ní- -

a]( plnou" ohšírnosti v pravdě e- -
Začne se léčili až je pozdě Pro- -

X I I II tnu nepokoj válečný odcházejí „jek é ale bez eiuckého klidu: tr- -
VMiudfiiliii llhírř fth iiIdub hbIIkíI ďmnii
kf ll ll ř- - fnlcfon 1)oukI7!I7 )0 On

den řrateru Uedovl bylo nějak lttjw wou dramaticky živě líčjl
smutno Prchl tenkráte jřed tím jHk Prušáei ho chvtili a z farv

io vzuy aiaucme na aruce vwsni

svým přátelům aby hleděli si

avélio zdraví Není li správnou
jejich chuť k jídlu unaví li je sc- -

Broumovsku od Ilalhštatu až k

Dittcrtthaclm valy opevňovati —

Druhého dne po krvavém vítěz-

ném boji navrátil se Laudon s

družinou do kláštera polického
Pvítav se s manžťlkou svou dal
si pandurka zavolali Urostlému

studentu obvazek v hustých tma-- i

Kotčra cS Sloupandělem v bílé zás-re- ale v my- - odvedli jak je musil k HodaŠínu
ílénkáeh Časti pak k němu za- - vésti jak s namáhal abv jim u- - vinuta! hojné tánohniiý obrbod

he menší práce uemají-l- i chuti do
ničeho jest na čase by se těchto

PniSAci pronikají Se je na Ilut
Wrku zle tam že jsou všichni

z Hroumnvaka vehnáni do

tioje pomáhat nepřátelům Kdo
doMiid klidnější mysl zachoval
zachvěl se pak když okolo pole-

dne přivezli plní dva vozy ran?-Týe- h

když zahlédli usedlé tváře
krev bídným obvazkem prorážejí-
cí když zaslechli bolestný iton
rančných i výkřiky jejich když
j a vozfl skládajíce bolesti? po- -

bloudil Také i zrak kradí po „11 d konečné se mu to Pove- -

komorné otáčíval po její pěkné a dlo jak po něm stříleli jak se v

plné postavě Teď zrovna stoje (H„ „krv-va- l celou noc houítina- -

grocernl a železářský
i 1261 So 10 Btr Tl Doog 6A73

IIoodyflky uiatM vidy punk
a ti&iol obebodovatí Vady ir- -

vých vlaweh dobře slušel Se za- -

nepříjemností hned zbavili Zná-

mým jest Že v takových přípa-
dech nejlépe slouží Trinerovo
Léčivé Hořké Víno neboť bez od-

kladu vyčistí soustavu a zároveň

na ehodbě odkud bylo ku dveřím „j H skalami se drápal až hlademlíbením hleděli na něj všichni gi:
rtvě mko a vJe 47-t- fvidčti myshl také na ni Cekal Umofen lo Police se dostalnerál i dámy

"Nuži mladý hrdino ' dohře ji v průvodu dam — ale tu — eu- - Tak mu spokojeně léta ubíhá-V- y

otipy ~-- p druhých schodech tt Pandurek ieho na něi neza- -jste nám posloužil A jak se vám ji sešili by mohla konati práci
svou bez pomoci V nervosnostilolft jako srnka — ona! Začcrve- - pomněl PČsPmna svého tak ikkí- -

Kdykoliv Jitu ve niřiití xajdto navštívit

ADAHA SLOUPÁ
elegantní hostinec

odměníme?"
Pavel mlčel chudokrevnosti a slabosti iestnal se bezděky — ale než se proo0VMi y „„ii w Hfjjrosti a

linuli jejich ranami
Xousedka Illožková všecko to

wlyaela i viděla ale o nic nedbala
Neukládala ani peřin ani šatňv
ani věci od Mtříbra a zlata nepo- -

to lék znamenitý V lékárnáchhral již stála před ním a opět w"Pane generále dovoluji si je v 6 324 13 a Harney ul Omaha
namáhání živ býti IlonzíčeK

dost těch zlých Hurkušň užil odítč o jednom hrdinství se zmíní na nej sioaiy i její rty l černé Zumiicnité (iivu vflriié tlltry 'rhtlnf luné
vM'léaill at ilitšelmovské očiti" pravila mladá pani plukov

dos Triner velko výroba hořké-h- o

vína imi:í'!!l So Ashland
ave Chicago Proti bolestem
revmatiekým a neuraliriekým

tnyKicla na útek IT Uozárky by "Což se ani nerozloučíme?" o- -níková "Má milou sličnou div
zvala ' vesele "A ten tanečekčinu a přece chce býti vojákem

la její duše Jestliže ji Honzíček
vedl a byli-l- i tam honil válečnou
tiěkde staženi! — Nebo nemohl-l- i

prvních let královny Marie Te-

rezie a ještě se pak dočkal "pru-
ské přeháňky" r 177 a 1780

Tohoto roku v lednu měsíci kdy
Prus už i Cech ustoupil vyplnil
ne Honzíčkovi částečně jeho sen

mam také u vás" Pík la la mu ru-

ku a čiperně se uklonivši chváta

proti stuhlosti svalů a kloubů ne-

ní léku nad Trinerňv Linioient

Ad v

Xeníli to hrdinství?"
!audon no usmál

"Toužít#-l- i ještě po vojně
ani Koz&rku odvésti Rnad teď

la odtud Pyl by jistě promluviljsou oba někde mezi Prušáky v o
ale jak se ho buclatou ručkoupravil k pandurkovi "když jste Často si totiž před lety maloval
lotekla jako by žhavý proud se

hni když tito ani ženských neje
třili A při tom pomySlení Iílož

CistA aamena jsou ncjhu-- J

kdy Pavel ještě byl na studiíchjí teď lépe poznalf"
Pavel radostně přisvědčil mu tělem rozlil až všecka řeč

Moderní zařízený a největlí
řečnický a uxenáiký távod
vlaatní nejstarií řezník

V F KUNCL
i 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby éeratvého různého
masa jakoi i znamenitých
domácích uzenářských vý-robk- ů

Ceny levnžjáí nežli
kdekoliv jinde Zboii moino

objednati telefonem i Doug-la- a

11M

nější a nejlepší Naše ntt rokjak před jeho chalupou zarazíková zase zalomila rukama a z o--

"Ale co váš vychovael řekne! kočár čtyřmi koni tažený jak
ho přešla Stál tti ještě tak ne-hnu-

ani kolem důstojníci a je

PH4 Sionenářská Kniha která

nejnižšl ceny na nejlepší jaI 'vidíme Pošlete mi ho" Pa něho vystoupí pan prelát se
kosti semena pro farmy a zahrádvel oilcM-- 1 a za chvilku vstoupil zlatým křížem na prsou jak sejich dámy přecházeli fclyšVl řin-čen-

í

šavlí ostruhy ržáni koníHonzíček se srdcem tlukoucím zeptá po Honzíčkovi a jak on vy
venku hudba zahrála al řratertušil že to k vůli Pavlovi snad jda ven obejme svého pamiurka

ky jest zdarma Pište si o ni

jeítě dnes na: Oalloway Hro—
Mowman Co llox 7 Waterloo
lowa Ad v K-f- i

Jeda pořád viděl jiskrné očí tohonějaká odměna pro chlapce za j — pana pre!á'a !

bblíka jeho buclatou bílou ru- -h hrdinství Nadál se toho po- - V lednu ledy r 177í přiklusa- -

i"kii a slvš-- l jeho jasní' zvonivíněvudi Pavel přišel nějak rozra y do Police dvě-- enksdrony husa
lastlohtneii Al Jk sebou krejčík rův a za nimi přibyl prapor hra
-- tielierál i vojnko odtáhli V mě- -ikuhl kdy i gerwrál mu víe vvlí- - ntearn V

ledových V čele na il loni vcaelc rootlo'alVuJLaM wuyt korná hořela!xlé zas uhostUo se ticho Drolu'ho'il a pttk ř-- : koni jel statečný osmahlý major
lne potom přivtzli $ VcrtiířovicNáklonnost jeho je opravdi- -

M se jí vyřinul nový proud slzí

Odpoledne m d koatela rozbé-hl- a

a když se pak vracela zahlé-

dla před aebou —- aeh Ilože ardce

jí r rovna utichlo — to není inoj
n&t Iluuftk lidí byl kolem uit--

nemohla dohře rozeznati l jak
tcr Tyatoupili u jejího krámku
na whftdky — svatá panno — to-t- ž

pandtirek ten obvázanou hla-

vou a vedle liř-h- — ano ano —-- !

A jii vilni paidoiAitia dala m do
t#hu a "Roiárko! Ižoiárko!" vo-laj-W

vratla d krámku kde

své dltó 1'ndU Kotáre ko-li- n

krku Hltala ji hladila ji pak

ji puatila Ihy ! Pavla objala

Střrtba je i plátku tiřjilHM

nlji I Ihuhťrku tníl oehabla
m to pk V tu atranu k MmUií

liU řvMUřila t lrUhtimie al

dw lHoK?li'

Kdo til loni lhali a iklUlil fharaa árcxla i Um al kar kijenž vojsko na byty roputiv tlaiKm tAIaa &hall úi vU4 MuoJtlvlMMa i akra mouo (apatera Athanáše Nip tnu PruU plini namířil k ďonku lIo'i'ka ' ' "' ! !© ttimi ia éUiha tacba kdyt
va iHiiiraia le lMie g ih ho rád-

ný voják a ie mu stět{ pokvrte
i ne ud'Uli Velice laradovst y wniini vtany aoaa nwiwya dly VOa ři a laiwáríruankťho kd-- l vedle v tu

hvíli iraatavilv saně Maiure Uojtarka šfsutně unikla Kdví Mjaami m iulla Um Kpa pa Upla pvpt klla aa(dt fPřehcch lim h teď j4 e btldu O
I Ut llWltl lift Cur 1 1 141-- 11 I

SK IPMIIirk prwi'l k lltOill USulj starat i al Uk aby % ťt ne- -

hkoj toaje im-- í

jíslity sDaiui(nicuu nuií I na iMle tvnl Oa Plout Hřmi 2pa INI llM (amafll Mdlto UTil ll'Ui1'rk si Itelldrlel Dl m vypravoval eu ravieut
stalo frkl ktarv kníi%' do pl4A#
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